[image: image1.wmf]

Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район

Совет депутатов Трегубовского сельского  поселения
РЕШЕНИЕ

От    31.05.2010   № 129

д.Трегубово

Об утверждении порядка предоставления

межбюджетных трансфертов из бюджета

сельского поселения в бюджет

муниципального района на финансовое

обеспечение переданных полномочий

по созданию условий для развития на

территории поселения физической культуры

и массового спорта

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по созданию условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта.

 2. Опубликовать решение в газете "Родина".

Глава поселения                                                  В.Е.Севостьянова

Утвержден

Решение Совета депутатов

Трегубовского сельского поселения

сельского поселения

от 31.05.2010 N 129

                                                         ПОРЯДОК                                     предоставления  межбюджетных трансфертов из бюджета сельского

поселения в бюджет муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по созданию условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта.

1. Общие положения

Порядок предоставления  межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по созданию условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта разработан в соответствии со ст. 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Межбюджетные трансферты предоставляются в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района.

2. Цели и условия предоставления межбюджетных трансфертов

         Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района предоставляются на следующие цели:

-обеспечение гражданам возможности заниматься физической культурой и спортом;

-формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни, повышению уровня образованности в этой области;

-улучшения качества физического воспитания населения;

-укрепление материально-технической базы для занятий физической культурой и сортом;

-создание условий для развития спорта высших достижений, подготовки спортивного резерва, обеспечение направления спортсменов на межмуниципальные и областные соревнования;

-разработка и реализация муниципальных программ развития физической культуры и спорта в поселении;

-участие в организации физкультурно-оздоровительной работы с инвалидами, проведение с ними физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

 Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального района в пределах сумм, утвержденных в бюджете на текущий финансовый год.

Объем межбюджетных трансфертов утверждается Советом депутатов сельского поселения в соответствии с  решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов

и осуществления контроля за их использованием

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения перечисляются в бюджет муниципального района в пределах сумм, утвержденных в бюджете сельского поселения, путем перечисления на счет управления Федерального казначейства по Новгородской области, открытого комитету экономики и финансов  Администрации муниципального района для кассового обслуживания бюджета муниципального района.

        Межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению или не использованные до конца года, подлежат возврату в бюджет сельского поселения.

В целях осуществления контроля за целевым использованием межбюджетных трансфертов комитет экономики и финансов Администрации муниципального района представляет в отдел финансов и бухгалтерского учета Администрации сельского поселения отчет о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов в сроки, установленные для предоставления отчетности. Отчет должен содержать следующие данные:  сумма полученных межбюджетных трансфертов с начала года, сумма произведенных кассовых расходов с начала года, остаток неиспользованных средств на конец отчетного периода.

_1332058747.doc
[image: image1.png]